

Nordija A/S

Gammel Lundtoftevej 1E, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 20 72 95 46
Company reg. no. 20 72 95 46

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2016
1 January - 31 December 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 22 March 2017.

Nicolai Munk Plum
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

| | Side <u>Page</u> |
|--|-----------------------------------|
| Påtegninger | |
| <i>Reports</i> | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| <i>Management's report</i> | |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| <i>Management's review</i> | |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| <i>Company data</i> | |
| Hovedtal og nøgletal | 8 |
| <i>Financial highlights</i> | |
| Ledelsesberetning | 10 |
| <i>Management's review</i> | |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| <i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i> | |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet

The company

Nordija A/S
Gammel Lundtoftevej 1E
2800 Kgs. Lyngby

Hjemmeside: www.nordija.com
Web site

CVR-nr.: 20 72 95 46
Company reg. no.

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial year: 1 January - 31 December

Bestyrelse

Board of directors

Steffen Bering Jensen, Formand
Thomas Ordrup Huusom Christensen
Sten Bille Madsen

Direktion

Managing Director

Thomas Ordrup Huusom Christensen

Revision

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

| <i>DKK in thousands.</i> | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 |
|--|--------|--------|--------|--------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| <i>Profit and loss account:</i> | | | | | |
| Nettoomsætning | | | | | |
| <i>Net turnover</i> | 23.538 | 21.560 | 21.060 | 22.821 | 13.734 |
| Bruttoresultat | | | | | |
| <i>Gross profit</i> | 8.143 | 8.551 | 7.554 | 6.365 | 4.813 |
| Resultat af ordinær primær drift | | | | | |
| <i>Results from operating activities</i> | 2.660 | 1.751 | 2.127 | 2.660 | 1.994 |
| Finansielle poster, netto | | | | | |
| <i>Net financials</i> | -119 | 25 | 11 | -32 | 12 |
| Årets resultat | | | | | |
| <i>Results for the year</i> | 1.992 | 1.327 | 1.613 | 2.259 | 1.499 |
| Balance: | | | | | |
| <i>Balance sheet:</i> | | | | | |
| Balancesum | | | | | |
| <i>Balance sheet sum</i> | 22.180 | 20.086 | 17.962 | 19.592 | 14.337 |
| Egenkapital | | | | | |
| <i>Equity</i> | 14.996 | 13.404 | 12.577 | 11.349 | 9.090 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| <i>Key figures in %:</i> | | | | | |
| Bruttomargin | | | | | |
| <i>Gross margin</i> | 34,6 | 39,7 | 35,9 | 27,9 | 35,0 |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | | | | | |
| <i>Profit margin</i> | 11,3 | 8,1 | 10,1 | 11,7 | 14,5 |
| EBITDA-margin | | | | | |
| <i>EBITDA-margin</i> | 30,2 | 26,9 | 28,9 | 27,5 | 36,9 |
| Likviditetsgrad | | | | | |
| <i>Acid test ratio</i> | 245,9 | 220,9 | 253,4 | 162,1 | 181,7 |
| Soliditetsgrad | | | | | |
| <i>Solvency ratio</i> | 67,6 | 66,7 | 70,0 | 57,9 | 63,4 |
| Egenkapitalforrentning | | | | | |
| <i>Return on equity</i> | 14,0 | 10,2 | 13,5 | 22,1 | 17,7 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

| | |
|------------------------------------|---|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Gross margin | $\frac{\text{Gross results} \times 100}{\text{Net turnover}}$ |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Profit margin (EBIT margin) | $\frac{\text{Results from primary activities (EBIT)} \times 100}{\text{Net turnover}}$ |
| EBITDA-margin | $\frac{\text{EBITDA}}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| EBITDA-margin | $\frac{\text{EBITDA}}{\text{Net turnover}}$ |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Acid test ratio | $\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Equity share | $\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Return on equity | $\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$ |

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Nordija A/S udøver virksomhed med udvikling af IT-løsninger baseret på moderne teknik og metoder. Nordija A/S leverer gode løsninger på en omkostningseffektiv måde og her indenfor IP TV, og dermed relaterede områder, opnået en særlig viden og opbygget en produktlinje kaldet fokusOn.

Nordija A/S practices development of IT-solutions based on modern technique and methods. Nordija A/S delivers good solutions in a cost efficient way and within IP TV, and related areas, the company has achieved a special knowledge and built up a line of products called fokusOn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets nettoomsætning udgør 23.538 t.kr. mod 21.560 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.992 t.kr. mod 1.327 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The net turnover for the year is DKK 23.538.000 against DKK 21.560.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.992.000 against DKK 1.327.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Virksomhedens aktiviteter har igen i 2016 i helt overvejende grad været udvikling indenfor IP TV og relaterede områder, hvor Nordijas produktlinje fokusOn igen har gennemgået en løbende udvidelse til gavn for nuværende og kommende kunder.

Once again, the company's activities in 2016 have primarily been development within IP TV and related areas, where Nordija's product fokusOn once again went through an expansion for the benefit of present and future customers.

Forretningsområdet fokusOn har i løbet af 2016 haft en stigende omsætning præget af især de ønsker som Nordijas kunder i både Danmark og udlandet har haft til nye funktionaliteter i Nordijas fokusOn produkt.

During 2016, the business area experienced an increasing turnover especially marked by the wishes of Nordija's customers both in Denmark and abroad about new functions in Nordija's fokus-On-product.

I 2016 har Nordijas produkt fokusOn udbygget sin position i Danmark og Europa. Disse markeder er sammen med Nordamerika stadig virksomhedens vigtigste markeder.

During 2016, Nordija's product fokusOn expanded its position in Denmark and Europe. These markets, together with the North American, are still the company's most important market.

Virksomheden har i 2016 lavet aftaler med nye kunder og salgspartnere i såvel Amerika som EMEA området.

During 2016, the company entered into an agreement with new customers and sales partners in both the USA and the EMEA-area.

Ledelsesberetning *Management's review*

Nordijas salg af teknisk måleapparatur til benyttelse indenfor IP TV området har også i 2016 bidraget til Nordijas omsætning.

Nordija's sale of technical measure devices for the use of IP TV also contributed positively to Nordija's result in 2016.

Virksomheden har således igen i 2016 investeret i såvel udviklingen af produktet fokusOn som i udvidelse af salgskanaler og ledelsen anser omsætning og resultat for at være tilfredsstillende. Det er endvidere ledelsens vurdering, at tiltagene indenfor udvikling og salg også i årene fra 2017 og frem vil have en gunstig effekt på omsætning og resultat.

Thus, once again, in 2016, the company invested in both development of fokusOn, i.e. expansion of sales channels, and the management considers turnover and result satisfactory. Further, it is the management's assessment that the steps taken within development and sales in the years from 2017 and forward will influence positively on turnover and result.

Egne kapitalandele

Own shares

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 23.000 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 3,73 % af virksomhedskapitalen.

The enterprise' holding of own shares is 23,000 shares of DKK 1 each, corresponding to 3,73 % of the contributed capital.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Nordija A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

The annual report for Nordija A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Omregning af fremmed valuta

Translation of foreign currency

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Resultatopgørelsen

The profit and loss account

Nettoomsætning

Net turnover

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Contract work in progress concerning construction contracts is recognised concurrently in the net turnover with the progress of the production. Thus the net turnover corresponds to the sales value of the completed productions of the year (the production method). The net turnover is recognised when the total income and costs of the contract and the scope of completion on the balance sheet date can be determined reliably, and when it is likely that the financial benefits will be received by the company.

Vareforbrug

Cost of sales

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Costs of sales includes costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Produktionsomkostninger

Production costs

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

The production costs comprise costs, including salaries, wages and depreciation, which are incurred in order to achieve the net turnover of the year.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|------------------|
| Nettoomsætning <i>Net turnover</i> | 23.537.558 | 21.560.280 |
| Produktionsomkostninger <i>Production costs</i> | -15.394.528 | -13.009.063 |
| Bruttoresultat <i>Gross results</i> | 8.143.030 | 8.551.217 |
| Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i> | -1.568.996 | -2.192.857 |
| Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i> | -3.913.603 | -4.607.765 |
| Driftsresultat <i>Operating profit</i> | 2.660.431 | 1.750.595 |
| Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i> | 0 | 61.084 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i> | -119.062 | -36.376 |
| Finansiering netto <i>Financing, net</i> | -119.062 | 24.708 |
| Resultat før skat <i>Results before tax</i> | 2.541.369 | 1.775.303 |
| 3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i> | -549.457 | -448.041 |
| Årets resultat <i>Results for the year</i> | 1.991.912 | 1.327.262 |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| <i>Proposed distribution of the results:</i> | | |
| Udbytte for regnskabsåret | | |
| <i>Dividend for the financial year</i> | 779.044 | 415.489 |
| Overføres til overført resultat | | |
| <i>Allocated to results brought forward</i> | 0 | 911.773 |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver | | |
| <i>Allocated to other statutory reserves</i> | 2.999.256 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | | |
| <i>Allocated from results brought forward</i> | <u>-1.786.388</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | | |
| <i>Distribution in total</i> | <u>1.991.912</u> | <u>1.327.262</u> |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| <i>Assets</i> | | |
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| <i>Fixed assets</i> | | |
| 4 Færdiggjorte udviklingsprojekter | | |
| <i>Completed development projects</i> | 10.335.232 | 9.979.496 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | | |
| <i>Intangible fixed assets in total</i> | 10.335.232 | 9.979.496 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i> | 522.052 | 574.247 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | |
| <i>Tangible fixed assets in total</i> | 522.052 | 574.247 |
| Andre tilgodehavender | | |
| <i>Other debtors</i> | 245.585 | 245.006 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | |
| <i>Financial fixed assets in total</i> | 245.585 | 245.006 |
| Anlægsaktiver i alt | | |
| <i>Fixed assets in total</i> | 11.102.869 | 10.798.749 |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <i>Assets</i> | | |
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| <i>Current assets</i> | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | |
| <i>Trade debtors</i> | 8.738.692 | 5.319.751 |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| <i>Work in progress for the account of others</i> | 0 | 1.905.000 |
| Andre tilgodehavender | | |
| <i>Other debtors</i> | 5.157 | 3.365 |
| Periodeafgrænsningsposter | | |
| <i>Accrued income and deferred expenses</i> | 183.060 | 60.000 |
| Tilgodehavender i alt | <u>8.926.909</u> | <u>7.288.116</u> |
| <i>Debtors in total</i> | | |
| Likvide beholdninger | | |
| <i>Available funds</i> | <u>2.149.981</u> | <u>1.999.570</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>11.076.890</u> | <u>9.287.686</u> |
| <i>Current assets in total</i> | | |
| Aktiver i alt | | |
| <i>Assets in total</i> | <u>22.179.759</u> | <u>20.086.435</u> |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Passiver <i>Equity and liabilities</i> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Egenkapital <i>Equity</i> | | |
| 7 Selskabskapital <i>Contributed capital</i> | 616.944 | 616.944 |
| 8 Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i> | 2.999.256 | 0 |
| 9 Overført resultat <i>Results brought forward</i> | 10.600.739 | 12.371.637 |
| 10 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i> | <u>779.044</u> | <u>415.489</u> |
| Egenkapital i alt <i>Equity in total</i> | <u>14.995.983</u> | <u>13.404.070</u> |
| Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i> | | |
| Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i> | <u>2.599.465</u> | <u>2.399.227</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i> | <u>2.599.465</u> | <u>2.399.227</u> |
| Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i> | | |
| Deposita <i>Deposits</i> | <u>79.048</u> | <u>79.048</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i> | <u>79.048</u> | <u>79.048</u> |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <i>Equity and liabilities</i> | | |
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Gæld til pengeinstitutter | | |
| <i>Bank debts</i> | 276.720 | 136.755 |
| 6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| <i>Prepayments received regarding work in progress for the account of others</i> | 391.167 | 668.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | |
| <i>Trade creditors</i> | 399.392 | 491.584 |
| Selskabsskat | | |
| <i>Corporate tax</i> | 336.684 | 348.198 |
| Anden gæld | | |
| <i>Other debts</i> | 2.734.633 | 2.559.553 |
| Periodeafgrænsningsposter | | |
| <i>Accrued expenses and deferred income</i> | 366.667 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | |
| <i>Short-term liabilities in total</i> | <u>4.505.263</u> | <u>4.204.090</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | |
| <i>Liabilities in total</i> | <u>4.584.311</u> | <u>4.283.138</u> |
| | | |
| Passiver i alt | | |
| <i>Equity and liabilities in total</i> | <u>22.179.759</u> | <u>20.086.435</u> |
| | | |
| 1 Efterfølgende begivenheder | | |
| <i>Subsequent events</i> | | |
| 11 Medarbejderforhold | | |
| <i>Staff matters</i> | | |
| 12 Eventualposter | | |
| <i>Contingencies</i> | | |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| <i>Other financial costs</i> | | |
| Andre finansielle omkostninger | | |
| <i>Other financial costs</i> | 119.062 | 36.376 |
| | <u>119.062</u> | <u>36.376</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on ordinary results</i> | | |
| Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax of the results for the year, parent company</i> | 336.684 | 348.198 |
| Årets regulering af udskudt skat | | |
| <i>Adjustment for the year of deferred tax</i> | 200.238 | 99.843 |
| Regulering af tidligere års skat | | |
| <i>Adjustment of tax for previous years</i> | 12.535 | 0 |
| | <u>549.457</u> | <u>448.041</u> |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter | | |
| <i>Completed development projects</i> | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | | |
| <i>Cost 1 January 2016</i> | 32.881.000 | 28.561.000 |
| Tilgang i årets løb | | |
| <i>Additions during the year</i> | <u>4.327.000</u> | <u>4.320.000</u> |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>37.208.000</u> | <u>32.881.000</u> |
| <i>Cost 31 December 2016</i> | | |
| Afskrivninger 1. januar 2016 | | |
| <i>Amortisation 1 January 2016</i> | -22.901.504 | -19.176.303 |
| Årets af-/nedskrivninger | | |
| <i>Amortisation and writedown for the year</i> | <u>-3.971.264</u> | <u>-3.725.201</u> |
| Afskrivninger 31. december 2016 | <u>-26.872.768</u> | <u>-22.901.504</u> |
| <i>Amortisation 31 December 2016</i> | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | | |
| <i>Book value 31 December 2016</i> | <u>10.335.232</u> | <u>9.979.496</u> |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i> | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | | |
| <i>Cost 1 January 2016</i> | 2.700.582 | 2.492.598 |
| Tilgang i årets løb | | |
| <i>Additions during the year</i> | 431.949 | 207.984 |
| Afgang i årets løb | | |
| <i>Disposals during the year</i> | -479.551 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>2.652.980</u> | <u>2.700.582</u> |
| <i>Cost 31 December 2016</i> | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | | |
| <i>Depreciation and writedown 1 January 2016</i> | -2.126.335 | -1.810.538 |
| Årets af-/nedskrivninger | | |
| <i>Depreciation and writedown for the year</i> | -484.144 | -315.797 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | | |
| <i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i> | 479.551 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | <u>-2.130.928</u> | <u>-2.126.335</u> |
| <i>Depreciation and writedown 31 December 2016</i> | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | | |
| <i>Book value 31 December 2016</i> | <u>522.052</u> | <u>574.247</u> |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| <i>Work in progress for the account of others</i> | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | | |
| <i>Sales value of the production of the period</i> | 5.200.833 | 2.985.995 |
| Modtagne acotobetalinger | | |
| <i>Payments on account received</i> | <u>-5.592.000</u> | <u>-1.748.995</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | | |
| <i>Work in progress for the account of others, net</i> | <u>-391.167</u> | <u>1.237.000</u> |
| Der indregnes således: | | |
| <i>The following is recognised:</i> | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | | |
| <i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i> | 0 | 1.905.000 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger) | | |
| <i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i> | <u>-391.167</u> | <u>-668.000</u> |
| | <u>-391.167</u> | <u>1.237.000</u> |
| 7. Selskabskapital | | |
| <i>Contributed capital</i> | | |
| Selskabskapital 1. januar 2016 | | |
| <i>Contributed capital 1 January 2016</i> | <u>616.944</u> | <u>616.944</u> |
| | <u>616.944</u> | <u>616.944</u> |
| Aktiekapitalen består af 616.944 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| <i>The share capital consists of 616,944 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights.</i> | | |
| 8. Reserve for udviklingsomkostninger | | |
| <i>Reserve for development expenditure</i> | | |
| Årets reserve for udviklingsomkostninger | | |
| <i>Reserve for development expenditure for the year</i> | <u>2.999.256</u> | <u>0</u> |
| | <u>2.999.256</u> | <u>0</u> |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 9. Overført resultat | | |
| <i>Results brought forward</i> | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | | |
| <i>Results brought forward 1 January 2016</i> | 12.371.637 | 11.459.864 |
| Årets overførte overskud eller underskud | | |
| <i>Profit or loss for the year brought forward</i> | -1.786.388 | 911.773 |
| Udbytte egne aktier | | |
| <i>Dividend own shares</i> | 15.490 | 0 |
| | <u>10.600.739</u> | <u>12.371.637</u> |
| | | |
| 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| <i>Proposed dividend for the financial year</i> | | |
| Udbytte 1. januar 2016 | | |
| <i>Dividend 1 January 2016</i> | 415.489 | 500.000 |
| Udloddet udbytte | | |
| <i>Distributed dividend</i> | -415.489 | -500.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | | |
| <i>Dividend for the financial year</i> | 779.044 | 415.489 |
| | <u>779.044</u> | <u>415.489</u> |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 11. Medarbejderforhold | | |
| <i>Staff matters</i> | | |
| Lønninger og gager | | |
| <i>Salaries and wages</i> | 6.054.485 | 6.214.529 |
| Pensioner | | |
| <i>Pension costs</i> | 534.132 | 566.886 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | | |
| <i>Other staff costs</i> | 823.938 | 1.778.141 |
| | <u>7.412.555</u> | <u>8.559.556</u> |
| Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten: | | |
| <i>Staff costs are recognised as follows in the annual report:</i> | | |
| Produktionsomkostninger | | |
| <i>Production costs</i> | 6.188.617 | 6.381.414 |
| Administrationsomkostninger | | |
| <i>Administration costs</i> | 1.223.938 | 2.178.141 |
| | <u>7.412.555</u> | <u>8.559.555</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | | |
| <i>Average number of employees</i> | <u>19</u> | <u>18</u> |

12. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med opsigelsesperiode. Forpligtelsen i denne periode udgør t.kr. 836.

The Company has entered into rent agreement, with a notice period. The liability during this period represents DKK 836 thousand.

Noter Notes

All amounts in DKK.

12. Eventualposter (fortsat) *Contingencies (continued)*

Sambeskatning *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Ordrup Huusom Christensen Holding ApS, CVR-nr. 24236404 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Thomas Ordrup Huusom Christensen Holding ApS, company reg. no 24236404 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.